CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS
Republica Federativa do Brasil

Demonstrativo Movimento Financeiro

CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI - 2025

Periodo: Junho

DEBITO

Despesa Orgamentaria

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

Repasse Financeiro Concedido

DEVOLUGAO DE NUMERARIO A PREFEITURA

Movimento Extra-Or¢gamentaria

CEF C/ CONVENIO

DESCONTO PAGAMENTO EM DUPLICIDADE

ESPORTE CLUBE COMETA

I.R.R.F.

INSS-VENCIMENTOS E VANTAGENS

IRRF TERCEIROS

PAGAMENTO EM DUPLICIDADE

PARTIDO DA MOBILIZAGAO NACIONAL - ARAGUARI - MG - MUNICIPAL
PENSAO ALIMENTICIA

PL-PARTIDO LIBERAL

RESTOS A PAGAR

SALARIO FAMILIA

SICOOB ARACOOP C/ CONVENIO

SINTESPA

UNIMED

UNIODONTO-FEDERAGAO DAS UNIODONTOS DO ESTADO DE MG

MOVIMENTO PERIODO

Valor

2.414.707,96
1.950,00

TOTAL 2.416.657,96

Valor

225.000,00

TOTAL 225.000,00

Valor

47.239,59

200,00

101.385,14
4.805,55

2.471,02
7.972,28
600,00
0,00
7,96
5.256,98

76.281,24
2.173,74

CREDITO

Receita Orgcamentaria

TOTAL

Repasse Financeiro Recebido

REPASSE DE DUODECIMO

TOTAL

Movimento Extra-Or¢gamentaria

CEF C/ CONVENIO

DESCONTO PAGAMENTO EM DUPLICIDADE

ESPORTE CLUBE COMETA

.LR.R.F.

INSS-VENCIMENTOS E VANTAGENS

IRRF TERCEIROS

PAGAMENTO EM DUPLICIDADE

PARTIDO DA MOBILIZAGAO NACIONAL - ARAGUARI - MG - MUNICIPAL
PENSAO ALIMENTICIA

PL-PARTIDO LIBERAL

SALARIO FAMILIA

SICOOB ARACOOP C/ CONVENIO

SINTESPA

UNIMED

UNIODONTO-FEDERAGAO DAS UNIODONTOS DO ESTADO DE MG

Valor

0,00

Valor

2.500.000,00

2.500.000,00

Valor

47.239,59

200,00
178.694,24
101.180,36

2.708,23
2.099,90
2.303,14
7.972,28

600,00

33,89
5.256,98

77.836,66
2.173,74

Contabilidade Publica

Emissé&o: Bruna Vitéria Fernandes Peixoto 30-10-2025 09:17:28

Pagina: 1 de 4



(P10 DE ARy,
WO PE ARGy,

CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS
Republica Federativa do Brasil

Demonstrativo Movimento Financeiro

CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI - 2025

Periodo: Junho

VALECARD C/ CONVENIO

TOTAL
Saldo Atual
CAIXA
BANCO DO BRASIL S.A.
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
TOTAL

TOTAL GERAL DA DESPESA

19.309,69

267.703,19

Valor

0,00
594,45
858.727,52

859.321,97

3.768.683,12

VALECARD C/ CONVENIO

COMISSAO EXECUTIVA DO DIRTORIO MUNICIPAL DO DEMOCRATAS
ESPORTE CLUBE COMETA

RENDIMENTO DE APLICAGAO FINANCEIRA - JUROS

TOTAL
Saldo Anterior
CAIXA
BANCO DO BRASIL S.A.
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
TOTAL

TOTAL GERAL DA RECEITA

19.803,66
167,88

3.245,36
451.515,91

Valor

0,00
594,45
816.572,76

817.167,21

3.768.683,12

Contabilidade Publica

Emissé&o: Bruna Vitéria Fernandes Peixoto 30-10-2025 09:17:28

Pagina: 2 de 4



CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS
Republica Federativa do Brasil

Demonstrativo Movimento Financeiro

CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI - 2025

Periodo: Junho

DEBITO

Despesa Orgamentaria

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

Repasse Financeiro Concedido

DEVOLUGAO DE NUMERARIO A PREFEITURA

Movimento Extra-Or¢gamentaria

CEF C/ CONVENIO

DESCONTO PAGAMENTO EM DUPLICIDADE

ESPORTE CLUBE COMETA

I.R.R.F.

INSS-VENCIMENTOS E VANTAGENS

IRRF TERCEIROS

PAGAMENTO EM DUPLICIDADE

PARTIDO DA MOBILIZAGAO NACIONAL - ARAGUARI - MG - MUNICIPAL
PENSAO ALIMENTICIA

PL-PARTIDO LIBERAL

RESTOS A PAGAR

SALARIO FAMILIA

SICOOB ARACOOP C/ CONVENIO

SINTESPA

UNIMED

UNIODONTO-FEDERAGAO DAS UNIODONTOS DO ESTADO DE MG

MOVIMENTO ACUMULADO

Valor

11.681.344,99
27.930,36

TOTAL 11.709.275,35

Valor

525.000,00

TOTAL 525.000,00

Valor

227.475,56
3.399,80
1.700,00

884.382,90

497.429,35

32.851,06
50.743,44
10.078,62
29.439,15
1.800,00
230.395,00
149,43
17.974,43
1.725,58
420.215,01
11.431,84

CREDITO

Receita Orgcamentaria

TOTAL

Repasse Financeiro Recebido

REPASSE DE DUODECIMO

TOTAL

Movimento Extra-Or¢gamentaria

CEF C/ CONVENIO

DESCONTO PAGAMENTO EM DUPLICIDADE

ESPORTE CLUBE COMETA

.LR.R.F.

INSS-VENCIMENTOS E VANTAGENS

IRRF TERCEIROS

PAGAMENTO EM DUPLICIDADE

PARTIDO DA MOBILIZAGAO NACIONAL - ARAGUARI - MG - MUNICIPAL
PENSAO ALIMENTICIA

PL-PARTIDO LIBERAL

SALARIO FAMILIA

SICOOB ARACOOP C/ CONVENIO

SINTESPA

UNIMED

UNIODONTO-FEDERAGAO DAS UNIODONTOS DO ESTADO DE MG

Valor

0,00

Valor

12.700.000,00

12.700.000,00

Valor

227.475,56
3.764,15
200,00
1.062.666,81
598.670,83
27.158,93
42.819,41
2.303,14
29.439,15
600,00

141,47
17.974,43
1.439,21
419.446,30
11.431,84

Contabilidade Publica

Emissé&o: Bruna Vitéria Fernandes Peixoto 30-10-2025 09:17:28

Pagina: 3 de 4



CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS
Republica Federativa do Brasil

Demonstrativo Movimento Financeiro

CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI - 2025

Periodo: Junho

VALECARD C/ CONVENIO

TOTAL
Saldo Atual
CAIXA
BANCO DO BRASIL S.A.
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
TOTAL

TOTAL GERAL DA DESPESA

CREDITOS ADICIONAIS ATE ESTE MES NESTE EXERCICIO

APROVADOS NO MES
ABERTURA DE CREDITO SUPLEMENTAR 8.000,00
TOTAL 8.000,00

ORGAMENTO DISPONIVEL

121.364,98

2.542.556,15

Valor

0,00
594,45
858.727,52

859.321,97

15.636.153,47

ATE O MES
72.652,50

72.652,50

12.968.451,10

VALECARD C/ CONVENIO

COMISSAO EXECUTIVA DO DIRTORIO MUNICIPAL DO DEMOCRATAS
ESPORTE CLUBE COMETA

RENDIMENTO DE APLICAGAO FINANCEIRA - JUROS

Saldo Anterior

CAIXA

TOTAL

BANCO DO BRASIL S.A.
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

DESCRIGAO

SALDO ANTERIOR

RETIRADOS NO MES
DEPOSITADOS NO MES
SALDO NESTA DATA

TOTAL

TOTAL GERAL DA RECEITA

MOVIMENTO DE BANCOS

DEBITO

817.167,21

15.394.562,76

TOTAL 16.211.729,97

121.364,98
8.975,48
1.500,00

14.840,86

2.592.212,55

Valor

0,00
594,45
343.346,47

343.940,92

15.636.153,47

CREDITO

14.879.181,71

859.321,97

15.738.503,68

Contabilidade Publica

Emissé&o: Bruna Vitéria Fernandes Peixoto 30-10-2025 09:17:28

Pagina: 4 de 4



