



CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS
República Federativa do Brasil

Demonstrativo Movimento Financeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI - 2025

Período: Junho

MOVIMENTO PERÍODO

DÉBITO

Despesa Orçamentária	Valor
DESPESAS CORRENTES	2.414.707,96
DESPESAS DE CAPITAL	1.950,00
TOTAL	2.416.657,96

CRÉDITO

Receita Orçamentária	Valor
	0,00

Repasso Financeiro Concedido	Valor
DEVOLUÇÃO DE NUMERÁRIO A PREFEITURA	225.000,00
TOTAL	225.000,00

Repasso Financeiro Recebido	Valor
REPASSE DE DUODÉCIMO	2.500.000,00
TOTAL	2.500.000,00

Movimento Extra-Orçamentária	Valor
CEF C/ CONVÊNIO	47.239,59
DESCONTO PAGAMENTO EM DUPLICIDADE	
ESPORTE CLUBE COMETA	200,00
I.R.R.F.	
INSS-VENCIMENTOS E VANTAGENS	101.385,14
IRRF TERCEIROS	4.805,55
PAGAMENTO EM DUPLICIDADE	
PARTIDO DA MOBILIZAÇÃO NACIONAL - ARAGUARI - MG - MUNICIPAL	2.471,02
PENSÃO ALIMENTÍCIA	7.972,28
PL-PARTIDO LIBERAL	600,00
RESTOS A PAGAR	0,00
SALÁRIO FAMÍLIA	7,96
SICOOB ARACOOP C/ CONVÊNIO	5.256,98
SINTESPA	
UNIMED	76.281,24
UNIODONTO-FEDERAÇÃO DAS UNIODONTOS DO ESTADO DE MG	2.173,74

Movimento Extra-Orçamentária	Valor
CEF C/ CONVÊNIO	47.239,59
DESCONTO PAGAMENTO EM DUPLICIDADE	
ESPORTE CLUBE COMETA	200,00
I.R.R.F.	178.694,24
INSS-VENCIMENTOS E VANTAGENS	101.180,36
IRRF TERCEIROS	2.708,23
PAGAMENTO EM DUPLICIDADE	
PARTIDO DA MOBILIZAÇÃO NACIONAL - ARAGUARI - MG - MUNICIPAL	2.303,14
PENSÃO ALIMENTÍCIA	7.972,28
PL-PARTIDO LIBERAL	600,00
RESTOS A PAGAR	
SALÁRIO FAMÍLIA	33,89
SICOOB ARACOOP C/ CONVÊNIO	5.256,98
SINTESPA	
UNIMED	77.836,66
UNIODONTO-FEDERAÇÃO DAS UNIODONTOS DO ESTADO DE MG	2.173,74



CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS
República Federativa do Brasil

Demonstrativo Movimento Financeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI - 2025

Período: Junho

VALECARD C/ CONVÊNIO	19.309,69	VALECARD C/ CONVÊNIO	19.803,66
COMISSÃO EXECUTIVA DO DIRTORIO MUNICIPAL DO DEMOCRATAS			167,88
ESPORTE CLUBE COMETA			
RENDIMENTO DE APLICAÇÃO FINANCEIRA - JUROS			3.245,36
TOTAL	267.703,19	TOTAL	451.515,91
Saldo Atual	Valor	Saldo Anterior	Valor
CAIXA	0,00	CAIXA	0,00
BANCO DO BRASIL S.A.	594,45	BANCO DO BRASIL S.A.	594,45
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	858.727,52	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	816.572,76
TOTAL	859.321,97	TOTAL	817.167,21
TOTAL GERAL DA DESPESA	3.768.683,12	TOTAL GERAL DA RECEITA	3.768.683,12



CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS
República Federativa do Brasil

Demonstrativo Movimento Financeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI - 2025

Período: Junho

MOVIMENTO ACUMULADO

DÉBITO

Despesa Orçamentária	Valor
DESPESAS CORRENTES	11.681.344,99
DESPESAS DE CAPITAL	27.930,36
TOTAL	11.709.275,35

CRÉDITO

Receita Orçamentária	Valor
	0,00

Repasso Financeiro Concedido	Valor
DEVOLUÇÃO DE NUMERÁRIO A PREFEITURA	525.000,00
TOTAL	525.000,00

Repasso Financeiro Recebido	Valor
REPASSE DE DUODÉCIMO	12.700.000,00
TOTAL	12.700.000,00

Movimento Extra-Orçamentária	Valor
CEF C/ CONVÊNIO	227.475,56
DESCONTO PAGAMENTO EM DUPLICIDADE	3.399,80
ESPORTE CLUBE COMETA	1.700,00
I.R.R.F.	884.382,90
INSS-VENCIMENTOS E VANTAGENS	497.429,35
IRRF TERCEIROS	32.851,06
PAGAMENTO EM DUPLICIDADE	50.743,44
PARTIDO DA MOBILIZAÇÃO NACIONAL - ARAGUARI - MG - MUNICIPAL	10.078,62
PENSÃO ALIMENTÍCIA	29.439,15
PL-PARTIDO LIBERAL	1.800,00
RESTOS A PAGAR	230.395,00
SALÁRIO FAMÍLIA	149,43
SICOOB ARACOOP C/ CONVÊNIO	17.974,43
SINTESPA	1.725,58
UNIMED	420.215,01
UNIODONTO-FEDERAÇÃO DAS UNIODONTOS DO ESTADO DE MG	11.431,84

Movimento Extra-Orçamentária	Valor
CEF C/ CONVÊNIO	227.475,56
DESCONTO PAGAMENTO EM DUPLICIDADE	3.764,15
ESPORTE CLUBE COMETA	200,00
I.R.R.F.	1.062.666,81
INSS-VENCIMENTOS E VANTAGENS	598.670,83
IRRF TERCEIROS	27.158,93
PAGAMENTO EM DUPLICIDADE	42.819,41
PARTIDO DA MOBILIZAÇÃO NACIONAL - ARAGUARI - MG - MUNICIPAL	2.303,14
PENSÃO ALIMENTÍCIA	29.439,15
PL-PARTIDO LIBERAL	600,00
SALÁRIO FAMÍLIA	141,47
SICOOB ARACOOP C/ CONVÊNIO	17.974,43
SINTESPA	1.439,21
UNIMED	419.446,30
UNIODONTO-FEDERAÇÃO DAS UNIODONTOS DO ESTADO DE MG	11.431,84



CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS
República Federativa do Brasil

Demonstrativo Movimento Financeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI - 2025

Período: Junho

VALECARD C/ CONVÊNIO	121.364,98	VALECARD C/ CONVÊNIO	121.364,98		
		COMISSÃO EXECUTIVA DO DIRTORIO MUNICIPAL DO DEMOCRATAS	8.975,48		
		ESPORTE CLUBE COMETA	1.500,00		
		RENDIMENTO DE APLICAÇÃO FINANCEIRA - JUROS	14.840,86		
	TOTAL	2.542.556,15	TOTAL	2.592.212,55	
Saldo Atual		Valor			
CAIXA	0,00	CAIXA	0,00		
BANCO DO BRASIL S.A.	594,45	BANCO DO BRASIL S.A.	594,45		
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	858.727,52	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	343.346,47		
	TOTAL	859.321,97	TOTAL	343.940,92	
	TOTAL GERAL DA DESPESA	15.636.153,47	TOTAL GERAL DA RECEITA	15.636.153,47	
	CRÉDITOS ADICIONAIS ATÉ ESTE MÊS NESTE EXERCÍCIO		MOVIMENTO DE BANCOS		
APROVADOS	NO MÊS	ATÉ O MÊS	DESCRIÇÃO	DÉBITO	CRÉDITO
ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR	8.000,00	72.652,50	SALDO ANTERIOR	817.167,21	
	TOTAL	8.000,00	RETIRADOS NO MÊS		14.879.181,71
			DEPOSITADOS NO MÊS	15.394.562,76	
	ORÇAMENTO DISPONÍVEL	12.968.451,10	SALDO NESTA DATA		859.321,97
				TOTAL	16.211.729,97
					15.738.503,68